UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Publicado em ____/____/______ no

(   ) DOU, Seção _____, Página _____

(   ) BGP

PORTARIA DE PESSOAL Nº 869, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022

  O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no Documento Avulso nº 23068.008596/2022-
21, RESOLVE:

  Art. 1º. Alterar a Portaria de Pessoal nº 616, publicada em 28 de julho de 2022,
que constituiu o Subcomitê de Governança da Sustentabilidade com a finalidade de
implementar as políticas, os mecanismos, as ações específicas e o monitoramento das  práticas
relacionadas à governança, em obediência ao art. 20 da Política de Governança da UFES, da
seguinte forma:

INCLUIR:

NOME SIAPE VÍNCULO
UNIDADE

 ESTRATÉGICA

MARCOS DA CUNHA TEIXEIRA 2526336
PROFESSOR
MAGISTÉRIO

SUPERIOR

DIRETORIA DE
INTERLOCUÇÃO COM A

SOCIEDADE – DIS/PROEX

PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS

Reitor

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 2a836f9bfbcb31659b0a3844bcef893b53436b7bb10c1f0edc45c1bfe5bcf1bc

eneida.ancillotti
Texto digitado
17     10      2022

eneida.ancillotti
Texto digitado
X

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

13/10/2022 às 15:19:59

PORTARIA N 869
Data e Hora de Criação: 13/10/2022 às 15:19:11

Documentos que originaram esse envelope:

- PORTARIA N 869.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 2a836f9bfbcb31659b0a3844bcef893b53436b7bb10c1f0edc45c1bfe5bcf1bc

[SHA512]: c24be8d291d95954a6eedb4d4b2532a354428a8ea7ba66592194f2695ce225020197c4f60a8b2ea42ada7f67bde9e8b74995a881e83b1d9d8b7fcc08c640447c

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Paulo Sergio De Paula Vargas (paulo.s.vargas@ufes.br)

Data/Hora: 13/10/2022 - 15:19:59, IP: 177.129.67.18, Geolocalização: [-20.296187, -40.294491]

[SHA256]: e4dafb80c040a2e49a4fece4b4d1a4b0328aac6de7af01261510c4dd4d9aec2d

Histórico de eventos registrados neste envelope

13/10/2022 15:19:59 - Envelope finalizado por paulo.s.vargas@ufes.br, IP 177.129.67.18

13/10/2022 15:19:59 - Assinatura realizada por paulo.s.vargas@ufes.br, IP 177.129.67.18

13/10/2022 15:19:42 - Envelope visualizado por paulo.s.vargas@ufes.br, IP 177.129.67.18

13/10/2022 15:19:30 - Envelope registrado na Blockchain por paulo.s.vargas@ufes.br, IP 177.129.67.18

13/10/2022 15:19:29 - Envelope encaminhado para assinaturas por paulo.s.vargas@ufes.br, IP 177.129.67.18

13/10/2022 15:19:12 - Envelope criado por paulo.s.vargas@ufes.br, IP 177.129.67.18

		2022-10-13T15:20:00-0300